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MBN AU § 91 Strategisk skyfallsplanering 

Ärendenummer: MBN 2026/187 

Arbetsutskottets förslag till miljö- och byggnämnden 
Miljö- och byggnämnden beslutar att ta emot informationen. 
 

Sammanfattning 
Förvaltningen har för avsikt att ansöka om externa medel från Regionalfonden 
Småland och öarna för att bedriva en förstudie under år 2027. Syftet med 
förstudien är att undersöka och ta fram ett nytt arbetssätt för att planera och 
hantera skyfallsvatten inom främst Visby med omnejd. Arbetsnamnet till 
förstudien är strategisk skyfallsplanering. Oavsett om medel beviljas från 
regionalfonden eller inte behövs en ny samordningsfunktion för strategisk 
skyfallsplanering i teknik och samhällsbyggnadsförvaltningen och ett nytt 
arbetssätt i Region Gotland kring skyfallsfrågorna. 

Bakgrunden är att förvaltningen identifierat problem och behov inom området 
skyfallsplanering och -hantering som behöver åtgärdas. Förvaltningen ser ett 
stort behov av ökad samordning och möjlighet att lyfta blicken från mindre 
avgränsade projekt som detaljplaner och andra exploateringsprojekt för att 
kunna titta på skyfallsvattnet i ett större sammanhang. Det rör alla delar inom 
den fysiska planering och förvaltningen av infrastruktur, från grå som 
exempelvis trafik, VA och bebyggelse till blå och grön som parker och 
naturområden. 

Förvaltningen vill informera tekniska nämnden och miljö- och byggnämnden 
om situationen och ge möjlighet att ställa frågor. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att behovet av strategisk skyfallsplanering 
behöver lyftas och synliggöras för nämnderna för att öka kunskap och 
förståelse för dessa utmaningar. Att ge nämnderna möjlighet att ställa frågor 
och sätta sig in i problematiken som kommer att innebära beslut om 
prioritering och ekonomi i slutändan. 

Ärendets behandling under mötet 
Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår miljö- och byggnämnden 
besluta att ta emot informationen. 

Enhetschef Frida Brunner och VA-utvecklare Pawel Harney föredrar ärendet. 

Proposition 
Ordförande ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att 
arbetsutskottet bifaller förslaget. 

Miljö- och byggnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2026-06-03 

Protokollsutdrag 



Miljö- och byggnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2026-06-03 

Protokollsutdrag 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2026-05-
06 
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